

ERHVERVSSTYRELSEN.

A-Lau Holding ApS

CVR – NR. 37 64 96 51

ÅRSRAPPORT 2017

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Ledelsesberetning	3 - 6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 8
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

1

Selskab.

A-Lau Holding ApS
Vestergade 21, 5300 Kerteminde
CVR – nr. 37 64 96 51
Hjemstedskommune: Kerteminde

Telefon: 20 10 65 84

Direktion.

Adm. Direktør Uffe Nørskov Laursen
Direktør og Ejer Anni Laursen

Revision.

Fravalgt.

Regnskabskonsulent

Frank Hupfeldt – Merkonom i Revision.

Tilvalgt.

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10-9-2017

Dirigent

Uffe Laursen

Ledelsespåtegning

2

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for 2017 for A-Lau Holding ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Samtidigt skal erklæres, at selskabet opfylder betingelserne for ikke at skulle have fortaget revision af årsrapporten, modsat har A-Lau Holding ApS tilvalgt regnskabs konsulent Frank Hupfeldt, merkonom i revision, til at forestå hele regnskabsfunktionen for A-Lau Holding ApS.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 10. September 2018.

Direktion

Uffe Nørskov Laursen
Administrerende direktør

Anni Laursen
Ejer og Direktør.

A-Lau Holding ApS' hoved aktivitet er at eje anparter i virksomheden Ulmadan RD ApS, CVR 32552889, med følgende historik i ejerkredsen og supplerende oplysninger.

Ejerkreds Ulmadan RD ApS – ved stiftelse Oktober 2009.

Tom Dahl	5 %
Mark Laursen	40 %
Anni Laursen	55 %

Ejerkreds Ulmadan RD ApS – 31-12-2015, registrering ved Erhvervsstyrelsen 22-5-2016.

Frank Hubfeldt :	0,500 %
Ulmadan RD ApS :	2,000 %
Tom Dahl :	6,375 %
M. LAU Holding ApS :	40,000 %
A. LAU Holding ApS :	51,125 %

Ejerkreds Ulmadan RD ApS – under implementering 4 kvartal 2017, med respekt af 3 årsreglen for skattefrit salg af anparter fra A-LAU Holding ApS, 8% til udenlandsk investor, baseret på købers værdiansættelse af Ulmadan RD ApS i 2013 til kr. 50.000.000, svarende til kr. 4.000.000 for 8%, som over perioden 2013 til 2016, er opstartet som låne transaktion med efterfølgende ret til anparts konvertering, ”instruktioner fra Baker Tilly”. A-LAU Holding ApS er i aftalen forpligtet til at stille delvis likviditet til rådighed for Ulmadan RD ApS, mod sikkerhed i virksomhedspant.

Frank Hubfeldt :	0,500 %
Ulmadan RD ApS :	2,000 %
Tom Dahl :	6,375 %
Grecon Panel Tuning – GmbH, Ernst Greten - Tyskland:	8,000 %
M. LAU Holding ApS :	40,000 %
A. LAU Holding ApS :	43,125 %

Ledelsesberetning**3****Økonomisk og driftsmæssig udvikling.**

1. Årets resultat før skat kr. 164.906 betragtes som tilfredsstillende, set over til opstartede aktiviteter og udviklingen i Ulmadan RD ApS og for A-Lau Holding ApS en afledt egenkapital 31-12-2017 på kr. 26.518.414

2. **Periodisk udvikling for Ulmadan RD ApS. 2013 til 2017 – aflagte årsrapporter:**

Specifikation:	2013	2014	2015	2016	2017
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Bruttofortjeneste:	3.907.680	1.753.670	1.233.397	1.276.503	1.398.130
Resultat før skat:	2.927.930	581.079	627.499	419.984	465.424
Resultat efter skat:	2.283.636	449.290	489.471	327.606	363.036
Egenkapital:	10.669.833	11.119.123	11.258.594	11.586.200	51.279.403
Balance:	25.766.139	26.161.756	26.775.774	26.833.835	69.032.487
Soliditetsberedskab:	41,41 %	42,50 %	42,50 %	43,18 %	74,28%
Afkast i %					
af egenkapital før skat :	27,44 %	5,23 %	5,57 %	3,62 %	0,91%
Afkast i %					
af egenkapital efter skat:	21,40 %	4,04 %	4,35 %	2,83 %	0,71%

3. **Periodisk forsigtig budgetteret udvikling for Ulmadan RD ApS. 2018 til 2021 – minimum budget, ud fra USMC SLR's produktions kapacitet, som kan forøges for yderligere opfyldelse af kunde krav, samt at nye Ulmadan hovedmaskin patenter modtaget Juli 2017 er aktiveret December 2017, med en rest beskyttelse på 17 år frem til 2035.**

Specifikation:	2018	2019	2020	2021
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Bruttofortjeneste:	5.527.636	11.055.272	18.168.744	24.489.298
Resultat før skat:	3.709.636	8.419.272	14.714.744	20.135.298
Resultat efter skat:	2.893.516	6.567.032	11.477.500	15.705.532
Egenkapital:	54.172.919	60.739.951	72.217.451	87.922.983
Balance:	71.926.003	78.493.035	89.970.535	105.676.067
Soliditetsberedskab:	75,32%	77,38%	80,27%	83,20%
Afkast i %				
af egenkapital før skat :	6,85%	13,86%	20,38%	22,90%
Afkast i %				
af egenkapital efter skat:	5,34%	10,81%	15,89%	17,86%
Forsigtig budgetteret markedsandel:	0,08%	0,17%	0,25%	0,33%
Antal dobbeltsidet maskiner pr: år:	0,96 stk.	2,04 stk.	3,00 stk.	3,96 stk.

4. Udvidelse af ejerkredsen 1 og 2 kvartal 2019 i Ulmadan RD ApS med 37% bygger på forsigtige brutto avancer og resultater for perioden 2018, 2019, 2020 og 2021, total før skat akkumuleret kr. 46.978.950 delt med 4år svarende til et gennemsnitligt resultat pr år ”før skat på kr. 11.744.738”.

Ledelsesberetning**4**

5. Udgangspunkt ved investor forhandlinger i relation til 37% i 1 og 2 kvartal 2019, er en værdiansættelse af Ulmadan RD ApS' virksomheden, ex. egenkapital og fremadrettet upside, som vil være en del af forhandlings forløbet. Resultat før skat kr. 11.744.738 for perioden x P.E værdi 13,43275 total ud fra at patenter ultimo 2017 har en restbeskyttelse periode på 17 år fra Juli 2018, total værdi: kr. 157.764.129,00
6. Frasalg af 37% til nye ejere af Ulmadan RD ApS, 1 – 2 kvartal 2019 udgør ud fra de beskrevet forsigtige forudsætninger kr. 157.764.129 x 37% svarende til: kr. 58.372.728,00
7. Nye investorer ved erhvervelse af 37% af anpartskapitalen i Ulmadan RD ApS oppebærer ud fra fortsat forsigtige budgetter i perioden 2018 til 2021 et afkast af investeret kapital, baseret på resultater gennemsnitligt før skat pr. år på kr. 11.744.738 x 37% svarende til et betrykkende start afkast pr. år over perioden 4 år på 7,44%, ex upside –reserver og andel af egenkapitalen, del af forhandlings grundlaget.
8. Perioden 2018 til 2021, accelerations perioden er hoved fokus markedsføring og effektiv synliggørelse af Ulmadan systemet og direkte salg til high-end kunde potentiale, ligesom der i den fremadrettede drifts periode fra 2022 skal opnås en markedsandel på ikke under 2% af 1200 dobbeltsidet maskiner pr. år i salg og produktion, svarende til 24 dobbeltsidet maskiner pr. år eller 2 maskiner pr måned og set over til kommende 37% ejerkreds, værdiansættelsen af Ulmadan RD ApS er en faktor 10 svarende til kr. 1.577.641.290, som allerede i 2021 – 2022 ventes dokumenteret ved salg af Ulmadan maskiner i mix af dobbeltsidet maskiner og komplette produktionslinjer. Ulmadan fabrikken, 8653 Them, Danmark, stepvis implementeret, har en kapacitet på produktion af process aggregater svarende til 48 dobbeltsidet maskiner årligt, ligesom J.V produktions selskabet U.S.M.C SRL Italien, problemfrit over planlagt tid kan løfte produktionen til 48 komplette Ulmadan maskiner årligt, med tilhørende materiale håndterings enheder for komplette produktions linjer. Ulmadan maskiner er standard med fremadrettet høj optimeringsgrad på alle niveauer.
9. Ulmadan RD ApS' potentiale med patent også på enkelsidet maskiner, alle dokumenterede fordele og en tilbagebetalings tid på max. 12 mdr. ved 1 skift ud fra at der er i Europa og Kina gennemsnitligt produceres og sælges 46000 maskiner årligt og kun ud fra en markedsandel på 1% svarende til 460 enkelsidet maskiner årligt, eller som supplerende salg og produktion for Ulmadan RD ApS kun ved en markedsandel på 0,2% svarende til 92 enkelsidet maskiner pr år, sammenligning svarende kapacitetsmæssigt til 46 dobbeltsidet maskiner, som Ulmadan RD ApS Danmark og U.S.M.C SRL Italien, tilsvarende kan producere og sælge, svarende til en fordeling af budgetteret bruttofortjenteste på værdien af Ulmadan RD ApS, forsigtigt markedspris udgør kr. 1.577.641.290 x factor 2 svarende til kr. 3.155.282.580. Igen fuld patent beskyttelse i 17 år, samt at Ulmadan RD ApS' markedsandel pr. år for dobbeltsidet maskiner kun udgør 2,00% og 0,20% for enkelsidet maskiner.
10. Ultimo saldo 31-12-2013 ud fra gennemført 8% anparts overdragelses aftale med respekt for 3 års reglen: kr. 50.000.000,00
11. Tilgang resultater efter skat 2014, 2015, 2016 og 2017, total for perioden – 4 år: kr. 1.279.403,00
12. Egenkapital total pr. 31-12-2017 – Ulmadan RD ApS: Kr. 51.279.403,00

Ledelsesberetning

5

13. Planlagt udvidelsen af ejerkredsen i Ulmadan RD APS, 1 og 2 kvartal 2019, forsat med industrielle investorer, eller investorer med industrielle kompetencer, kompetencer inden for global markedsføring og salg af industri maskiner, total 37% og eksterne investorer udgør herefter 45% og oprindelig ejerkreds udgør 55% efterfølgende.
14. Implementering af planlagt ny 37%'s del ejerkreds i Ulmadan RD ApS ud fra specificerede budgetter herfor og ud fra en værdiansættelse, "særligt attraktivt" af Ulmadan RD ApS på kr. 157.764.129, hvor 37% udgør kr. 58.372.728 ved erhvervelse planlagt 1 og 2. kvartal 2019.

Specifikation af eksisterende ejerkreds:	Beholdning af anparter 31-12-2017:	Frasalg planlagt 1-2 kvartal 2019, til nye 37%'s ejerkreds.	Restbeholdning efter frasalgs af 37% anparter = 63%'s ejerkreds:
Frank Hubfeldt:	0,500%		
Frasalg 37%:		0,185%	0,315%
Provenu:		Kr. 291.864	
Afsat til U.L - 9,19%:		Kr. 26.822	
Ulmadan RD ApS:	2,000%		
Frasalg 37%		0,740%	1,260%
Provenu:		Kr.1.167.455	
Afsat til U.L – 9,19%:		Kr. 107.289	
Tom Dahl:	6,375%		
Frasalg 37%		2,359%	4,016%
Provenu:		Kr. 3.721.656	
Afsat til U.L – 9,19%:		Kr. 342.020	
G.P.T GmbH – E.G	8,000%		
Frasalg		2,960%	5,040%
Provenu:		Kr. 4.669.818	
Afsat til U.L - 9,19%:		Kr. 429.156	
M. Lau Holding ApS	40,000%		
Frasalg 37%:		14,800%	25,200%
Provenu:		Kr. 23.349.091	
Afsat til U.L – 9,19%:		Kr. 2.145.781	
A.Lau Holding ApS	43,125%		
Frasalg 37%:		15,956%	27,169%
Provenu:		Kr. 25.172.844	
Afsat til U.L – 9,19%:		Kr. 2.313.982	
Afstemning:	100,00%		
Afstemning ny ejerkreds:		37,00%	
Afstemning oprindelig ejerkreds rest beholdning:			63,00%
Afstemning provnue ved 37% anparts salg:		Kr. 58.372.728	
Afstemning afsat til U.L – 9,19%:		Kr. 5.365.000	

Frasalg af 37%'s anparter forventes godkendt af oprindelige anparts ejere i Ulmadan RD ApS, alt med henblik på at Ulmadan aktiviteten bevares i Danmark.

Ledelsesberetning

6

Direktion.

Uffe Nørskov Laursen - Administrerende direktør.
Anni Laursen – Direktør og ejer.

Resultatdisponering.

Årets resultat foreslås overført til ”overført resultat”.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, som dog yderligere har betrykkende reserver.

A-Lau Holding ApS har dog en midlertidig udfordring med ”Erhvervsstyrelsen” grundet at årsrapport ikke er indsendt rettidigt, forventes dog at være løst idet at erhverv styrelsen 18 Juni 2018, er informeret skriftligt fra Ulmadan RD ApS om årsagen til at der ville opstå en forsinkelse.

Erhvervsstyrelsen har 11. september 2018 bekræftet ny frist for indsendelse af årsrapport for A-Lau Holding ApS til den 9. oktober 2018.

Årsrapport for A-Lau Holding ApS er tilstillet erhvervsstyrelsen 12. September 2018.

Anvendt regnskabspraksis

7

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen.

Bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste er en sammendragning af posterne "Nettoomsætning", "ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer", "køb af ydelser hos underleverandører" og "relaterede anskaffelsers omkostninger".

Finansielle poster.

Finansielle poster omfatter rentekomkostninger, prioritetsgæld og kurs regulering af fremmed valuta.

Skat.

Skat af årets resultat i henhold til resultatopgørelse er i balancen under passiver specificeret som udskudt skat.

Balancen.

Immaterielle anlægsaktiver – Ulmadan RD ApS Delhoved fundament.

Produktudviklingsomkostninger måles til kostpris, som består af direkte omkostninger med tillæg for indirekte omkostninger, og gennemførte transaktioner. Nyt Ulmadan RD ApS hoved maskin patent udstedt og bekræftet Juli 2017 og aktiveret inden udgangen af fristen 31-12-2017, total 33 lande globalt, understøtter gennemført salg af 8%'s anparter i 2013, ud fra en samlet værdiansættelse af Ulmadan RD ApS inkl. egenkapital på kr. 50.000.000. Fra Salg af 8%'s anparter kr. 4.000.000 med respekt for Skat's 3 års regl, er implementeret i årsrapport for Ulmadan RD ApS 31-12-2017 udvisende en retvisende egenkapital på kr. 51.279.403, ex. værdiansættelse af Ulmadan RD ApS, nuværende situation for implementeret 1 og 2 kvartal 2019, årsrapport 31-12-2018 kr. 157.764.129. Ulmadan patent i beskrevne lande, på fyldstoffer i lak og lim, er del af den samlede værdiansættelse af Ulmadan RD ApS. Produkt udvikling, relaterede omkostninger over 9 år, patent omkostninger og indkorporeret tillægsværdi, ud fra gennemført 8%'s fra salg af anparter, er immaterielle anlægs aktiver i årsrapporten 31-12-2017, ud fra aktiver optaget til kr. 51.840.424, ud fra en samlet balance af aktiver på kr. 69.032.487.

Varebeholdninger.

Varebeholdninger optages til kostpris med tillæg af direkte anskaffelses omkostninger og direkte køb af ydelser relateret til færdiggørelse af de specifikke Ulmadan maskiner, Ulmadan proces aggregater og værktøjer herfor.

Varebeholdninger er optaget eksklusiv avance, lige som der her er hensat reserver.

Anvendt regnskabspraksis

8

Tilgodehavender.

Disse optages under aktiver – dog kun under forudsætning af at der fra debitor foreligger accept af købs og betalings forudsætninger.

Ikke betalte debitor fordringer på skæringsdatoen for årsrapport – straks overføres til hensættelses kontoen – reduktion af bruttoavance og indtægts føres først efterfølgende i takt med at betaling modtages.

Igangværende arbejder.

Disse optages under aktiver kun under forudsætning af, at A-Lau Holding ApS. har gennemført ”ydelsen og at den efterfølgende vil kunne videre faktureres i takt med forudsætningerne herfor”.

Periodeafgrænsningsposter.

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver, hvis aktuelt omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Garantiforpligtelser.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler inden for garantiperioden. Garantiforpligtelser indregnes og måles til nominal værdi på grundlag af selskabets forventninger hertil.

Garanti omkostninger afsættes i det regnskabsår, hvor leverancen finder sted.

Andre finansielle forpligtelser.

Andre finansielle forpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Omregning af fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavende, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, henholdsvis balancedagens kurs, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Resultatopgørelse for 2017**9**

	<u>Note</u>	2017 kr.	2016 <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	0.000	0.000
Øvrige omkostninger		(26.670)	(33.893)
Afskrivninger		<u>0</u>	<u>0.000</u>
Driftsresultat		(26.670)	(33.893)
Finansielle indtægter		191.605	124.663
Finansielle omkostninger		<u>(29)</u>	<u>(144)</u>
Ordinært resultat før skat		164.906	90.626
Skat af årets resultat		<u>(36.279)</u>	<u>(19.938)</u>
Årets resultat		<u>128.627</u>	<u>70.688</u>
Forslag til resultatdisponering		<u>128.627</u>	<u>70.688</u>
Overført til næste år		<u>128.627</u>	<u>70.688</u>

Balance pr. 31.12.2017	10	
	2017	2016
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Aktiver		
Driftsmidler – inventar – edb udstyr	0.000	0.000
Domicil ejendom	<u>0.000</u>	<u>0.000</u>
Anlægsaktiver	<u>0.000</u>	<u>0.000</u>
Varebeholdninger	0.000	0.000
Kapitalandele, 43,125 % i Ulmadan RD ApS – Egenkapital kr. 51.279.403	22.114.243	6.115.518
Andel af overskud i Ulmadan RD ApS, 2017, efter skat kr. 363.036 x 43.125%, Tilgodehavende hos Ulmadan RD ApS	156.559	167.489
	3.852.218	2.824.613
Andre tilgodehavender	57.416	63.416
Likvide beholdning	<u>400.927</u>	<u>1.236.956</u>
Omsætnings aktiver	<u>26.581.363</u>	<u>10.407.992</u>
Aktiver i alt	<u>26.581.363</u>	<u>10.407.992</u>
 Passiver		
Lån fra G.P.T GmbH – Ernst Greten 2013 til 2017 mod sikkerhed i A-Lau Holding ApS's 8% anparter i Ulmadan RD ApS er 31-12-2017 nedbragt til :	0	4.000.000
Anden gæld:	26.670	34.359
Udskudt skat	36.279	19.938
Prioritetsgæld ejendom	0.000	0.000
Bankgæld	0.000	0.000
Leverandørgæld	0.000	0.000
Leasingforpligtelser	<u>0.000</u>	<u>0.000</u>
Lang og kort fristede gældsforpligtelser	<u>62.949</u>	<u>4.054.297</u>
Selskabskapital	50.000	50.000
Kapitalandele i Ulmadan RD ApS, 41.125%	22.064.243	6.065.518
Årets resultat	128.627	70.688
Andel af overskud i Ulmadan RD ApS, 2017, efter skat kr. 156.559 årets resultat kr. 128.627, frasalg af 8% anparter kr. 3.990.385	4.275.544	<u>167.489</u>
Egenkapital	<u>26.518.414</u>	<u>6.353.695</u>
Passiver i alt	<u>26.581.363</u>	<u>10.407.992</u>

1. Bruttofortjeneste

Af konkurrencemæssige årsager er posterne "Nettoomsætning", "Ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handlesvarer", "Andre driftsindtægter" og "Eksterne omkostninger" sammendraget i posten "Bruttofortjeneste" jf. årsregnskabsloven § 32.

2. Pantsætninger.

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

3. Eventualposter.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

4. Aktiviteter for M-Lau Holding ApS

At eje anparter i Ulmadan RD ApS og periodisk i reduceret omfang, at stille lån til disposition mod virksomhedspant for Ulmadan RD ApS, frem til planlagt stepvis exit over tid gennemføres, fremadrettet produkt udvikling understøttelse for Ulmadan RD ApS, markedsundersøgelser, relateret til Ulmadan RD ApS, understøtning opbygning af global salg og markering, for Ulmadan RD ApS. Investering i fastejendom, passiv egenkapital servicering, stepvis ved exit af ejerandel i Ulmadan RD ApS, med lav risiko profil, øvrigt relateret vor kompetencer er tilstede.

5. Som helhed henvises til årsrapport for Ulmadan RD ApS – 31-12-2017 cvr. 32552889.